
2020 年 4 ⽉ 9 ⽇ 
住宅保証機構株式会社 

 

新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌に基づく緊急事態宣⾔をふまえた 
弊社業務体制のお知らせ 

 
 弊社では、全国７都府県を対象にした緊急事態宣⾔の発令をふまえ、感染拡⼤防⽌と取引先様及び
弊社社員やその家族の健康を守るため、下記の通りの対応といたします。 

 下記期間中につきましては、お申込受付や審査、検査等に遅延・遅滞等が発⽣する可能性があります
ことご了承ください。 

 皆様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、全社を挙げまして事業継続に取り組んで参りますので、
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後の情勢により、業務体制等に変更が⽣じた場合は改めてお知らせいたします。 
 

記 
＜実施期間＞ 

  2020 年 4 ⽉ 10 ⽇（⾦）~2020 年 5 ⽉ 6 ⽇（⽔）＜予定＞ 
 
＜当社の業務体制＞ 

 全社員を対象に、原則として、在宅勤務とし、出社社員は最⼩限といたします。 

 電話によるお問合せ受付は、受付時間を短縮して対応いたします。 
受付時間 平⽇ 10︓00〜15︓00 

 お⾒積りのご依頼は、メールにて受付いたします。 
各商品別の⾒積依頼シートをダウンロードいただき、必要事項をご記⼊のうえ、下記 URL の「メール
からのご依頼」よりお送りください。（※） 

各種保険商品等のお⾒積り︓https://www.mamoris.jp/mitsumori/ 

 まもりす倶楽部に関するお問合せは、メールにて受付いたします。（※） 

メールアドレス︓mclub@mamoris.jp 

※ FAX によるご依頼やお問合せも受付いたしますが、出社⼈数が限られることから、ご返信が遅くなる
可能性がありますことご了承ください。 

 
＜お申込窓⼝の業務体制＞ 

 原則として、お申込みの受付等は継続して⾏いますが、業務体制等については、各窓⼝のホームペ
ージ等にてご確認ください。 

窓⼝検索︓https://www.mamoris.jp/apply/ 
以上 


